
Miesiąc maj to…. miesiąc komunii 

 

Pierwsza Komunia Święta jest jednym z ważniejszych wydarzeń w życiu młodego katolika. Jest to sakrament 
wtajemniczenia chrześcijańskiego, wymagający wielu przygotowań – duchowych i organizacyjnych. W trakcie 
Mszy Świętej, dziecko po raz pierwszy może przyjąć hosHę – w ten sposób następuje symboliczne wstąpienie 
Chrystusa do jego serca. A jak wyglądają przygotowania w innych krajach? 

Pomimo tego, że pierwsza komunia święta wszędzie ma to samo znaczenie religijne, to w różnych miejscach na 
świecie bywa nieco inaczej celebrowana. Jak wygląda uroczystość pierwszej komunii na Wyspach Brytyjskich, 
we Francji i w innych krajach? 

Komunia w Polsce 

 

Podstawowymi wymogami, umożliwiającymi przystąpienie do pierwszej komunii świętej są: wiara 
chrześcijańska, chrzest oraz wiek: 8- 9 lat. 

Przygotowanie, spoczywające na rodzicach i księdzu, sprowadza się do zaznajomienia dziecka z podstawowymi 
prawdami wiary i wyjaśnieniem mu istoty przeistoczenia ciała Chrystusa w hosMę.  

Przyjęcia komunijne w Polsce w ostatnich latach odeszły raczej od sfery duchowej, za to urosły do kwesMi 
komercyjnej – czyli związanej z prezentami.   

https://www.facetxl.pl/


     

 

Czytając polskie media tak naprawdę nie wiem, co czy kto stoi za tym stanem rzeczy i dlaczego podejście do 
komunii zmieniło się aż w tak diametralny sposób, aby komunia zawsze wiążąca się z przyjęciem Jezusa 
Chrystusa zamieniała się w zwyczajną huczną imprezę, gdzie odbywa się „giełda” prezentów, czego przykładem 
niech będzie impreza komunijna u Krzysztofa Rutkowskiego Juniora, syna znanego detektywa, podczas której 
rodzice podarowali mu nic innego jak samochód marki BMW E36….  

Chłopiec otrzymał także drugie auto, ale tym razem elektryczne (bynajmniej nie zabawkę!). A poza tym były 
także: koperty nie tylko ze złotówkami, ale i euro oraz dolarami, nie wspomniawszy kolekcji złotych monet!   

Komunia w Anglii 

Anglicy świętują tę uroczystość raczej skromnie — przy ciastkach, herbacie. Większe przyjęcia odbywają się 
wśród polskich rodzin, których na Wyspach nie brakuje. Rodzice, którzy chcą, aby ich dziecko przyjęło 
sakrament, muszą je wysłać na specjalny kurs przygotowujący — chyba że dziecko uczęszcza do szkoły 
katolickiej. Wtedy kurs zastępuje "zwykła" katecheza. Rodzice mają obowiązek uczestnictwa w spotkaniach 
poświęconych temu wydarzeniu. Kilka tygodni przed uroczystością odbywają się egzaminy sprawdzające, czy 
dziecko jest gotowe do przyjęcia sakramentu. Co ciekawe, komunie odbywają się w Anglii w soboty. Nie 
obchodzi się tu tzw. białego tygodnia. Dzieci do komunii przystępują często w zwykłych mundurkach szkolnych, 
a chłopcy w Szkocji zakładają tradycyjne kilty.  



 

Wiekiem, który zwyczajowo pozwala na pierwsze przyjęcie sakramentu EucharysMi, jest tutaj 8 lat. Różni się 
jednak droga, która prowadzi dzieci do tego: w Polsce dziecko przygotowane jest podczas katechezy, w Wielkiej 
Brytanii jedynie szkoły katolickie zapewniają taki rodzaj przygotowania. Zwykle jednak to rodzice muszą zgłosić 
dziecko do katolickiej parafii tak, by mogło tam uczęszczać na kurs przygotowujący do pierwszej komunii. Samo 
wydarzenie ma przeważnie mniej uroczysty charakter - kościoły nie bywają tak przystrojone, jak w Polsce. 
Dzieci ubrane są zwykle w alby lub nawet mundurki szkolne. Przyjęcia komunijne organizuje się najczęściej w 
polskich rodzinach - wśród Anglików bardziej popularne są raczej spotkania przy kawie, herbacie i ciastku. 

Komunia we Francji 

Dzieci, które przystępują do pierwszej komunii świętej, to najczęściej dzieci w wieku 10 lat.  Duże znaczenie ma 
w przygotowaniach katechizacja w parafiach - zdarzają się też wyjazdy i dodatkowe weekendowe rekolekcje 
przygotowujące do pierwszej komunii. Przy okazji pierwszej spowiedzi odbywa się rodzaj rozmowy, gdzie 
dziecko ostatecznie wyraża swoją wolę co do przyjęcia sakramentu EucharysMi. 

   

https://www.edziecko.pl/edziecko/0,0.html#anchorLink
https://www.edziecko.pl/edziecko/0,123533.html?tag=Wielka+Brytania
https://www.edziecko.pl/edziecko/0,123533.html?tag=Wielka+Brytania


    

Tu również pierwsza komunia (première communion) nie jest obchodzona aż tak uroczyście, jak w Polsce. Do 
sakramentu przystępuje też niewiele dzieci. Zdarza się, że w całej klasie, do pierwszej komunii przystępuje 
jedno, czasem dwójka dzieci. Nie ma zwyczaju święcenia książeczek, tradycji różańca, gromnicy. Nikt też dzieci 
nie egzaminuje. Wystarczy, że znają "Ojcze nasz" i "Zdrowaś Mario". Strój pierwszokomunijny — pełna 
dowolność. Księża zwracają jedynie uwagę, żeby tego dnia dzieci nie przychodziły pod ołtarz ubrane w krótkie 
spodenki lub dresy. 

Komunia we Włoszech 

Prima comunione, czyli pierwsza komunia we Włoszech rozpoczyna się na przełomie kwietnia i maja. 
Przystępują do niej dzieci w wieku 9-10 lat, chociaż dawniej obejmowała znacznie starszych uczniów (13-14 lat). 
Tutaj katechizacja ma bardziej indywidualny charakter i dokonuje się poza szkołą.  

Charakterystycznym elementem włoskiego obchodzenia tej uroczystości jest ''bomboniera'', czyli zwyczaj 
polegający na rozdawaniu dzieciom przystępujących do komunii niewielkich, słodkich prezentów o 
okolicznościowym charakterze. Każde dziecko obdarowuje takim drobiazgiem wszystkich uczniów ze swojej 
klasy, nauczycieli, rodzinę, sąsiadów. Cukierki w dekoracyjnym opakowaniu, z ozdobami i gadżetami to wydatek 
od kilkudziesięciu do 100-200 euro; niekiedy jeszcze wyższy. Do cukierków dołączane są także różne przedmioty 
— temperówki, magnesy na lodówkę, portmonetki lub gadżety z ulubionymi bohaterami filmów rysunkowych. 
Po mszy — podobnie jak w Polsce — uroczystość jest obchodzona w domu lub restauracji. Drogie prezenty — 
mile widziane. 

https://www.edziecko.pl/starsze_dziecko/0,79351.html#anchorLink


   

   



 

Komunia w Niemczech  

Odbywa się, gdy dzieci mają 9 lat. Rodzice pociech, które były chrzczone na miejscu, zwykle zostają 
powiadomieni listownie o możliwości udziału w kursach przygotowujących do przyjęcia sakramentu EucharysMi. 
Duchowe przygotowania dzieci zostają poprzedzone cyklem spotkań z rodzicami, gdzie uzgadniane są szczegóły 
katechizacji i samej uroczystości. Dzieci ubrane są w alby lub świeckie stroje odświętne.  

    



   
    

Komunie nie są hucznymi imprezami. Nie ma też zwyczaju obdarowywania dzieci drogimi prezentami. 

Komunia w USA  

Przygotowanie dziecka do przyjęcia komunii świętej po raz pierwszy poprzedzone jest przynajmniej dwuletnim 
cyklem katechizacji. Rodzice zapisują dziecko w parafii, gdzie każda ma swój program przygotowania do 
sakramentu. Najczęściej uroczystość odbywa się w wieku 9 lat.  

   



   

Komunia wśród Aborygenów – Australia 

 

„Ustaliliśmy, że długo wyczekiwana chwila nastąpi w uroczystość Bożego Ciała. Trudno o lepszy moment na 
pierwszą komunię. Mieliśmy przed sobą jeszcze cztery niedziele, by ostatecznie przygotować dzieci do 
sakramentu. Miejscowi wyraźnie przeżywali zbliżającą się uroczystość. „To będzie święto całej wioski” - 
zapewniał mnie starszy mężczyzna o długich białych włosach i bujnej brodzie. Dodawał, że dzieci będą 
tradycyjnie wymalowane i że mnie również przysługuje konkretny wzorek z czerwonej glinki, naniesiony na 
twarz”. 

(Więcej : https://deon.pl/wiara/swiadectwa/matka-boska-czestochowska-i-sw-jan-pawel-ii-wsrod-
aborygenow-w-buszu,2553473

Komunia w Hiszpanii 

W tym kraju komunie są przeznaczone dla dzieci — tak jak w Holandii — w wielu 7-8 lat. Uroczystość ma 
podniosły charakter. Często przyjęcia wyglądają podobnie jak w Polsce — z dużą liczbą gości, prezentami i 
uroczystym, wystawnym przyjęciem. Co ciekawe, chłopcy do komunii przystępują często ubrani w marynarskie 
stroje. 

https://deon.pl/wiara/swiadectwa/matka-boska-czestochowska-i-sw-jan-pawel-ii-wsrod-aborygenow-w-buszu,2553473
https://deon.pl/wiara/swiadectwa/matka-boska-czestochowska-i-sw-jan-pawel-ii-wsrod-aborygenow-w-buszu,2553473
https://deon.pl/wiara/swiadectwa/matka-boska-czestochowska-i-sw-jan-pawel-ii-wsrod-aborygenow-w-buszu,2553473


   

    

Komunia w Austrii 

Po komunii, na terenie parafii odbywa się skromny poczęstunek dla wszystkich uczestników. Bardziej uroczyste 
obiady odbywają się dopiero w domach. W niektórych austriackich parafiach można spotkać się z oryginalnym 
przebiegiem pierwszej spowiedzi dzieci: najpierw spisują swoje grzechy na kartkach i chowają do kopert, 
następnie odbywa się klasyczna spowiedź, a kartki "z grzechami" są uroczyście spalane w przykościelnym 
ogrodzie. 
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